Tafsir Al-Mishbah.

Adapun tiga tafsir yang penulis pilih itu adalah:

Pertama, Tafsir Al-Jalalain. Diberi nama Tafsir Al-Jalalain

karena ditulis oleh dua orang Jalal, keduanya adalah guru

dan murid, masing-masing merupakan ulama besar. Kedua

penulis itu adalah al-Imam Jalal al-Din al-Mahalli (771 H -

864 H/1460 M) dan Jalal al-Din Abul Fadhl ‘Abdurrahman

bin Abu Bakr bin Muhammad bin Abu Bakr Al-Khudhairy

Ath-Thuluuni Al-Mishri Asy-Syafi’i, biasa dipanggil

dengan nama Imam As-Suyuthi (849 H-911 H/1505 M).

Kitab ini dipilih karena kelugasan bahasa dan cara

mengungkapkannya yang sederhana tidak menutupi

keterpopuleran kitab tafsir ini di tengah-tengah karya para